

|                                                                                               | 2007 г.<br>тыс. руб. | 2006 г.<br>тыс. руб. |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>                                                              |                      |                      |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                             | 9 082 286            | 3 981 499            |
| Корректировки по статьям:                                                                     |                      |                      |
| Амортизация                                                                                   | 4 452 891            | 3 184 519            |
| Убыток от выбытия основных средств                                                            | 192 971              | 129 829              |
| Резервы-обязательства                                                                         | 256 408              | (143 398)            |
| Расходы по выплате процентов                                                                  | 975 820              | 209 160              |
| Резерв-обязательство под обесценение дебиторской задолженности                                | 19 589               | (3 090)              |
| Прочие неденежные статьи                                                                      | (56 837)             | (28 676)             |
| <b>Прибыль от операционной деятельности до учета изменений в оборотном капитале</b>           | <b>14 923 128</b>    | <b>7 329 843</b>     |
| Увеличение запасов                                                                            | (622 059)            | (506 734)            |
| Увеличение дебиторской задолженности                                                          | (1 039 288)          | (1 487 032)          |
| Увеличение кредиторской задолженности, авансов полученных                                     | 13 549 587           | 6 135 112            |
| Уменьшение кредиторской задолженности по уплате налогов, помимо налога на прибыль             | (59 626)             | (374 820)            |
| <b>Денежные средства от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов</b> | <b>26 751 742</b>    | <b>11 096 369</b>    |
| Налог на прибыль уплаченный                                                                   | (638 510)            | (2 000 051)          |
| <b>Денежные средства от операционной деятельности</b>                                         | <b>26 113 232</b>    | <b>9 096 318</b>     |
| <b>ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>                                                            |                      |                      |
| Поступления от выбытия основных средств                                                       | -                    | 55                   |
| Приобретение дочернего общества без учета приобретенных денежных средств                      | (279 578)            | -                    |
| Приобретение основных средств                                                                 | (31 197 745)         | (11 747 055)         |
| Доход по банковским депозитам                                                                 | 1 679 000            | -                    |
| Приобретение банковских депозитов                                                             | (3 756 216)          | -                    |
| Проценты полученные                                                                           | 201 259              | -                    |
| <b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>                                       | <b>(33 353 280)</b>  | <b>(11 747 000)</b>  |
| <b>ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>                                                                |                      |                      |
| Поступление кредитов и займов                                                                 | 19 733 362           | 11 527 259           |
| Погашение кредитов и займов                                                                   | (4 722 317)          | (6 770 341)          |
| Выплаты по обязательствам по финансовой аренде (лизингу)                                      | (5 442 196)          | (117 836)            |
| Дивиденды выплаченные                                                                         | (60 000)             | (50 001)             |
| Проценты уплаченные                                                                           | -                    | (154 466)            |
| Прибыль по акциям, переданным миноритарным акционерам                                         | 500 000              | -                    |
| <b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>                                           | <b>10 008 849</b>    | <b>4 434 615</b>     |
| <b>Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>                                   | <b>2 768 801</b>     | <b>1 783 933</b>     |
| Денежные средства и их эквиваленты на начало периода                                          | 2 021 925            | 237 992              |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (прим. 17)</b>                         | <b>4 790 726</b>     | <b>2 021 925</b>     |